2024年２月８日

各  位

会 社 名 株式会社 フジシールインターナショナル

代 表 者 名 代表執行役社長 CEO  岡﨑 成子

 （コード番号 ７８６４  東証プライム）

問 合 せ 先 IR 室長 後藤 文孝

 （ＴＥＬ ０６－６３５０－１０８０）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月11日に公表した業績予想および１株あたり期末配当予想を下

記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１. 連結業績予想の修正

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正 (2023年４月１日～2024年３月31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (Ａ) 191,000 10,600 10,300 6,200 113円20銭

今回修正予想 (Ｂ) 196,000 12,600 13,800 9,000 164円28銭

増減額 （Ｂ－Ａ） ＋5,000 ＋2,000 ＋3,500 ＋2,800

増減率（％） ＋2.6％ ＋18.9％ ＋34.0％ ＋45.2％

(ご参考)前期実績

(2023年３月期)
184,035 8,194 8,426 6,869 125円43銭

（注）当社は2024年２月８日開催の取締役会において、従業員持株会を活用したインセンティブ・プラン導入につい

て決議いたしましたが、上記修正連結業績予想の「１株当たりの当期純利益」については、この影響を考慮しており

ません。詳細は本日（2024年２月８日）に公表いたしました「従業員持株会を活用したインセンティブ・プラン導入

に関するお知らせ」をご覧ください。

修正の理由

2024年3月期の連結業績予想について、売上高につきましては、海外子会社における円安による

為替の影響で予想を上回る見込みです。

一方、営業利益につきましては、上記為替の影響に加えて、収益性の向上施策がさらに加速し

たことにより、当初予想を上回る見込みです。

なお、今回発表予想の通期平均の外国為替レートは１米ドル＝140.34 円、１ユーロ＝151.63

円（当初予想１米ドル＝125.00 円、１ユーロ＝135.00円）を前提としております。

  また、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、当初予想では営業外損益

での為替差損益は発生しない前提としておりましたが、前期末レートと第3四半期末の為替レート

に大きな乖離があり、期末も円安の傾向が続くと見込み上方修正いたしました。

２. 期末配当予想の修正

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 年 間

前回予想（2023 年５月 11 日） １７円 １８円 ３５円

今回修正予想 ― ２８円 ４５円

当期実績 １７円 ― ―

前期実績（2023 年３月期） １７円 １８円 ３５円

修正の理由

 当期につきましては、上記の連結業績予想の修正にて記載いたしました通り、当初予想を上回る

当期純利益を計上する見込みとなったことに伴い、当初年間35円の配当から年間45円へと修正させて

いただきます。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上